(1) Saint Paul, dans son épître aux Hébreux, entend par ces paroles : *Adhuc semel et commovebo cætum et terram,* le changement de l'ancienne loi et du premier état de la religion; et il est évident que c'est le sens littéral de l'expression du prophète. *Quod autem adhuc semel dicit, declarat mobilium transmutationem, tangimus factorum, ut maneat eu quo* sunt immobilia. Hebr. 12, 27.